*S. Scriptura*: « Obsecro itaque vos fratres... ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem, sanctarn. Deo placentem, rationabile obsequium vestrum » (*Rom., XII, 1, 2*) - « Et adimpleo ea quae desunt passionum Christi, in carne mea pro corpore eius, quod est Ecclesia » (*Coloss., I, 24*) - « semper mortificationem Jesu in corpore nostro circumferentes, ut et vita Jesu manifestetur in corporibus nostris » (*II Cor., IV, 10*) - « Quicumque baptizati sumus in Christo Jesu, in morte ipsius baptizati sumus. Consepulti sumus cum illo per baptismum in mor- [p.459] tem... » (*Rom., VI, 3-4*); « Crescamus in illo per omnia, qui est caput Christus: ex quo totum corpus compactum, et connexum per omnem juncturam subministrationis in mensuram uniuscuiusque membri, augmentum corporis facit in aedificationem sui in cantate » (*Eph., IV, 15-16*) - « Christo confixus sum cruci » (*Gal., II, 19*).

### *Traditio*:

*S. Augustinus* (« *Ennarr. in Ps. 142, n. 3; PL, 37, 18465*: « Ipse Dominus caput et corpus: voluit enim etiam loqui in nobis, qui dignatus est mori pro nobis; membra sua nos fecit... Patitur adhuc Christus pressuram, non in carne sua, in qua ascendit in coelum, sed in carne mea, quae adhuc laborat in terra. Nisi enim Christus et in membris suis, hoc est fidelibus suis, pressuram ipso pateretur, Saulus in terra Christum in coelo sedentem non persequeretur » (*Cfr. Act., IX, 4*: « Saule, Saule, quid me persequeris? »)

*P. de Gallifet, S. J.*, postulator cause, in libello Benedicto XIII (1726) oblato « *De cultu SS. Cordis Jesu* », 1. I, c. 5, asserit : « In cultu autem sacrosancti Cordis Jesu finis propositus in hoc praecipue consistit, ut amoris Jesu ab ingratis hominibus repudiato faciamus satis voluntaria expiatione ad Cor Jesu... finis autem festi sacratissimi Cordis Jesu est haec ipsa reparatio Cordi amantissimo et afflictissimo exhibenda ».

*Postulatio Episcoporum Poloniae (a. 1765)*: Accedit alia iustissima ratio huius festi instituendi, ex fine nempe reparandi iniurias illatas Christo Domino in Sacramento Eucharistiae... aequum plane est, ut festum instituatur, in quo eae iniuriae violati honoris obsequiis sarciantur... ut Cordi Christi, amoris erga homines in Eucharistia flammis incenso et ab ipsis hominibus impie ingratis in illo ipso mysterio (Eucharistiae), iusta satisfactio et conveniens reparatio adhibeatur ».

*S. Margarita-Maria*: eam Dominus alloquens, sit: « Ecce Cor meum, Cor illud tanto amore hominum suc- [p.460] cenum, ut nihil praetermiserit viribus exhaustis penitus atque

consumptis, quo suum amorem iisdem testaretur. Sed pro recompensatione a plerisque non recipio nisi ingratitude per ipsorum irreverentias et sacrilegia et frigus et contemptum, quae mihi in hoc amoris Sacramento exhibent. Quod eo acerbius mihi accidit, quod a personis quoque mihi dicatis talia pati cogor. Itaque a te requiro, ut feria sexta, quae octavam festi Corporis mei proxime sequitur, Cordi meo colendo proprie sit dicata, ut eo die ad sacram mensam accedant, et iniurias Cordi meo, in Altaris mysterio eo maxime tempore, quo palam fidelium venerationi expositus sum, inflictas, violati honoris expiatione resarciant ».

*S. Thomas, Aquinas* («*Summa Theolog.* », I-II, q. 28, a. 2): « In aurore amicitiae, amans reputat bona vel mala amici sui sicut sua, et voluntatem amici sicut suam: ut quasi ipse in suo amico videatur bona vel mala pati et affici. Et propter hoc proprium est amicorum eadem velle et in eodem tristari et gaudere » - *Ibid.*, a. 4: « Amor amicitiae quaerit bonum amici; unde quando est intensus, facit hominem moveri contra omne illud, quod repugnat bono amici. Et secundum hoc aliquis dicitur zelare pro amico, quando, si quae dicuntur, vel fiunt contra bonum amici, homo repellere studet; et per hunc etiam modum aliquis dicitur zelare pro Deo, quando ea, quae sunt contra honorem vel voluntatem Dei, repellere secundum posse conatur..., qui quaelibet prava, quae viderit, corrigere satagit; si nequit, tolerat et gemit ».

*Leo XIII (Litt. Apost. d. 28 junii 1889)*: « Praecipuus huius cultus finis ille est, scilicet ut ingrati animi crimen tot hominibus commune, debitis obsequii, amoris et pietatis officiis expietur et Deus per SS. Cor Jesu humano genere placetur ».

*Pius XI* («*Miserentissimus Redemptor* », d. 8 maii 1928): « Et vere expiationis potissimum seu reparationis spiritus primas semper potioresque partes habuit [p.461] cultu Cordi Jesu exhibendo, nihilque eo congruentius origini, indoli, virtuti, industriis quae huic religionis formae sunt propriae, ut rerum memoria et usus, sacra item liturgia atque Summorum Pontificum acta confirmant...

Quo autem perfectius oblatio nostra nostrumque sacrificium sacrificio dominico responderit, id est amorem nostri cupiditatesque nostras immolaverimus et carnem crucifixerimus crucifixione ea mystica, de quo loquitur Apostolus, eo uberiores propitiationis atque expiationis pro nobis aliusque percipiemus fructus. Mirifica enim viget fidelium omnium cum Christo necessitudo, qualis inter caput et cetera corporis membra intercedit, itemque arcana illa, quam fide catholica profiteremur, Sanctorum communione... Accedit quod passio Christi expiatrix renovatur et quoddammodo continuatur et adimpletur in corpore suo, quod est Ecclesia. Etenim, ut rursus sancti Augustin' verbis utamur, « passus est Christus quidquid pati debuerat; iam de mensura passionum nihil deest. Ergo impletae sunt passiones, sed in capite; restabant adhuc Christi passiones in corpore ».

*Pius XII* («*Mystici Corporis* », d. 29 junii 1943): « Tremendum sane mysterium, ac satis numquam meditatum: multorum enim salutem a mystici Jesu Christi Corporis membrorum precibus voluntariisque afflictationibus, ab iisdem hac de causa susceptis, pendere ».

«*Allocutio ad membrum Cap. Gen.*», d. 2 septemb. 1958: « Sed aliud quoque est, quod ex ipsius Instituti vestri praeceptis non potestis negligere. Non tantummodo enim Jesus puerulus, adulescens, atque absconditam, privatam, publicamque vitam traducens, studiosae impensaeque imitationi vestrae proponitur, sed Divinus quoque Redemptor cruci suffixus, atrocibus affectus doloribus, vitamque suam pro nostra salute donans. Quod agitur Apostolus gentium asseveravit: « Adimpleo... ».

*Rev.ms P. Coudrin*: « Mes pauvres enfants seront [p.462] toujours les enfants de la Croix, pour être parfaitement du Coeur de notre bon Maître » (*ep. 14 nov. 1803*): - « Ne perdons pas de vue que Notre Seigneur veut que nous entrions particulièrement dans le crucifiement de son Coeur » (*Epist. encycl. 14 april. 1817*); - « L'amour de la croix était ce qu'il (le Bon Père) recommandait avec plus d'instance » (*P. Hilarion Lucas* «*Vie du Bon Père* » *manuscrit, p. 105*).

*Rev.ms P. Euth. Rouchouze*: « On nous l'a redit déjà bien des fois, on ne cessera de nous le répéter, être Enfant des Sacrés-Coeurs et être victime, c'est tout un » (*Epist. encycl. 6 januarii 1869*). Alibi saepius spiritum reparationis sublineat.

*Rv.ms P. Flav. Prat:* « Cet esprit, c'est l'esprit même de nos vénérés Fondateurs, de leurs dignes successeurs, de tous leurs véritables enfants, c'est l'esprit de la Congrégation, c'est l'esprit de victime, d'immolation, de sacrifice, d'hostie... Notre esprit, c'est l'esprit même de la dévotion aux Sacrés-Coeurs et cette dévotion est la base, le fondement, la fin propre, la raison d'être de la Congrégation » (*Epist. encycl. 6 januarii 1918*).

*S. Liturgia:*

« Deus qui nobis, in Corde Filii tui, nostris vulnerato peccatis, infinitos dilectionis thesauros largiri dignaris; concede, quaesumus, ut illi devotum pietatis nostrae praestantes obsequium, dignae quoque satisfactionis exhibeamus officium. Per eundem Dominum » (*In festo SS. Cordis Jesu*).

« Suscipe, Sancte Pater omnipotens aeternae Deus, hanc immaculatam hostiam, quam ego indignus famulus tuus offero tibi Deo meo vivo, et vero, pro innumerabilibus peccatis, et offensionibus, et negligentibus meis, et pro omnibus circumstantibus, sed et pro omnibus fidelibus christianis vivis atque defunctis: ut mihi, et illis proficiat ad salutem in vitam aeternam. Amen ».

**[p.463]** 6) *Cor Mariae idque SS. Cordi Jesu unitum*

*S. Scriptura:* apud *S. Lucam* (qui est « Evangelista Cordis Mariae » ut ait *S. Eudes*), inveniuntur verba (II, 19, 51, 35): « Maria autem conservabat (i. e. obiectum contemplationis fecit) omnia verba haec (post adorationem pastorum) conferens in corde suo » (unde « Cor Mariae fuit primum Evangelium Spiritus Sancti » *Petr. de Corona, O. P.*); « et mater eius conservabat omnia verba haec (post Jesum recuperatum in templo) in corde suo»; - - « Et tuam ipsius animam pertransibit gladius » (auctores ecclesiastici, ut iam *Origenes*, « animam » reddunt per « Cor »). « Ecce mater tua » (*Joan., XIX, 27*), in quibus verbis *PP.* vident proclamationem maternitatis spiritualis Mariae erga nos. - In *NT*, Maria unitur Christo in omnibus mysteriis vitae suae, inde a nativitate ad mortem usque. - Ex *AT*, *Cantic. Cant. BMV* applicatur; «c'est le livre du Coeur virginal et des célestes amours de la Mère de la belle dilection » (*S. Eudes*).

*Traditio:*

*S. Augustinus:* Materna propinquitas nihil Mariae, profuisset, nisi feliciter Christum corde quam carne gestasset (« *De Virginit cap. 3* »).

*S. Leo Magnus (+461):* « Prius (Maria) concepit mente quam corpore » (« *Sermo de Nativitate Domini* ») - Expressio « Cor Mariae » theologiam intrat cum *Eadmero (+1124)*, qui fuit discipulus *S. Anselmi*: Apud *Eadmerum* inveniuntur expressiones « mundatum cor - castissimum ac simplex cor » - « pura sanctitas et sanctissima puritas piissimi pectoris eius ». Apud *S. Gertrudem* (« Legatus divinae pietatis ») et *B. Mechtildem Hackeborn.* (« Liber specialis gratiae ») devotio *SS. Cordis Jesu* indissolubiliter unitur devotioni *S. Cordis Mariae*. *S. Gertrudis* Cor Jesu Cordi Mariae offerre non timet. - **[p.464]** *S. Brigitta (+1373)* unionem inter Corda Jesu et Mariae accentuat « quasi cor unum ambo fuimus ».

*S. Bernardinus Senensis (+1444):* «De hoc igitur Corde quasi fornace divini ardoris Virgo Beata protulit verba bona, id est verba ardentissimae caritatis. Sicut enim a vase summo et optimo vino pleno, non potest exire nisi optimum vinum, aut sicut a fornace summi ardoris non egreditur nisi incendium fervens: sic de Corde Matris Christi exire non potuit, verbum, nisi summi summeque divini amoris atque ardoris » (« *Sermo IX de Visitatione* »).

*S. Thomas Aquinas (+1274):* recolenda eius doctrina de propinquitate Mariae ad Jesum: *In Epist. ad Rom., VIII, 1, 5; Summa Theolog., III q. 2, a. 11, ad 3; q. 27, a. 4, a. 5.*

*Auctor anonymus (versus 1400):* « Hoc ergo duplex intremus mare, scilicet tuo Filio crucifixo et tuo corde sibi confixo compatiendo, et de nostris iniquitatibus, quae tantae necis

fuerunt occasio, intime contristando, si volumus Cor tuum intrare quod factum est mare magnum et nimium spatiosum. Quis non liberanter ergo intrabit hoc mare, ut possit Cor Virginis introire? Hi certe bene intrant Cor tuum et sunt continuo in Corde tuo qui Filii sui ruminant passionem. Impossibile est enim, mater piissima, Filii tui intrare vulnera, et non intrare Cor tuum, quia illa vulnera sunt in Corde tuo perpetuo collocata... Non recedat homo a Christi contumelia et vulnere, si non vult de tuo Corde exire. Ibi fit homo totus virgineus, totus sanctissimus, totus divinus, obliviscitur homo sui. Solum recogitans quae sunt matris et Filii » (« *Meditatio de Salutatione BMV* »; PL: 149, 578. - In editione Migne, indicatur hoc opusculum spurium S. Anselmi Lucensis).

S. Franciscus Sales. (+1622): « C'est à la vérité deux personnes, Notre Seigneur et Notre Dame, mais en un Coeur, en une âme, en un esprit, en une vie; car si le [p.465] lien de la charité liait et unissait tellement les chrétiens de la primitive Eglise qu'ils n'avaient qu'un coeur et qu'une âme, combien avons-nous plus de raison de dire qu'ils n'étaient qu'une âme et qu'une vie ».

S. Joan. Eudes (+1680): « Cor incomparabile Virginis, totum erga Deum et proximos cantate exaestuans, una cum Christo redemptionis operi adlaboravit. Ex hoc enim sanctissimo Corde, ut sapientissimus vir, eximius Virginis diens, ait, fides et consensus, ex quibus mundi salus initium sumpsit, processerunt; siquidem Deus non nisi hoc inflammato Corde consentiente, Incarnationis perficere voluit mysterium, mysteriorum omnium principium nostraeque salutis fundamentum omniumque scaturiginem gratiarum, quas nobis, ut a peccati atque inferni servitute liberaret coeloque inferret, comparavit, Ex intima eius cum Christo connexione beatissima Virgo cor unum, animamque unam, unumque spiritum ac voluntatem cum Ipso habuit... (« *Le Coeur admirable...*») - « Que ce Coeur sacré de ma très chère Marie soit l'âme de mon âme et l'esprit de mon esprit; que ce Coeur aimable soit le principe de ma vie et de toutes mes pensées, paroles, actions, sentiments et affections; que je fasse toutes mes actions et que je porte toutes mes peines et afflictions en l'amour, en la charité, en l'humilité, en la soumission, en la patience et dans les autres saintes dispositions et intentions de ce très saint Coeur ».

Card. de Bérulle (+1629): « Ce point (le séjour de Jésus dans le sein de Marie) est si tendre et si sensible qu'il doit être plutôt célébré par le coeur que par la langue. Aussi est-ce un mystère de coeur, et la langue ne peut exprimer ces douceurs et ces tendresses. C'est un mystère de deux coeurs les plus nobles et les plus conjoints qui seront jamais... O Coeur de Jésus vivant en Marie et par Marie! O Coeur de Marie vivant en Jésus et pour Jésus! O liaison délicieuse de ces deux Coeurs! Béni soit le Dieu d'amour et d'unité qui les unit ensemble: [p.466] qu'il unisse nos coeurs à ces deux coeurs, et qu'il fasse que ces deux coeurs vivent en unité en honneur de l'unité sacrée qui est dans les trois Personnes divines (« *Oeuvres de piété* », n., XLV, art. 9).

Pius IX. (Bulla « *Ineffabilis Deus* », d. 8 dec. 1854): « Sanctissima Virgo arctissimo et indissolubili vinculo cum Illo (Christo) coniuncta ».

Leo XIII (« *Supremi Apostolatus* », d. 1 sept. 1883): « servandi hominum generis consors facta... pacis nostrae apud Deum sequestra et coelestium administra gratiarum, in celsissimo potestatis est gloriaeque fastigio in coelis collocata, ut hominibus ad sempiternam illam civitatem per tot labores et pericula contendentibus, patrocinii sui subsidium impertiat ».

Pius XI (« *Miserentissimus Redemptor* » d. 8 maii 1928): « Hisque denique votis inceptisque Nostris praesens arrideat Virgo Dei Parens benignissima, quae, cum Jesum nostrum Redemptorem ediderit, aluerit, ad crucem hostiam obtulerit, per arcanam cum Christo coniunctionem eiusdemque gratiam omnino singularem, Reparatrix item exstitit pieque appellatur... qui unus cum sit « Mediator Dei et hominum » (I Tim., II, 5), suam sibi Matrem adsistere voluit peccatorum advocatam gratiaeque ministram ac mediatricem... ».

S. Pius X (« *Ad diem illum* », d. 2 febr. 1904): « Ex hac autem Mariam inter et Christum communionem dolorum ac voluntatis, promeruit illa ut reparatrix perditum orbem dignissime fieret, atque ideo universorum munerum dispensatrix, quae nobis Jesus nece ac sanguine

comparavit... Ea tamen, quoniam universis sanctitate praestat coniunctionemque cum Christo, atque a Christo ascita in humanae salutis opus, de congruo, ut aiunt, promeret nobis quae Christus de condigno promeruit, estque princeps largiendarum gratiarum ministra ».

*Pius XII («Nuntius radiophonicus » d. 31 octob. 1942):* «A voi, al vostro Cuore Immacolato, Noi, Padre [p.467] commune della grande famiglia cristiana, come Vicario di Colui al quale fu concesso ogni potere in cielo e in terra, e dal quale ricevemmo la cura di quante anime redente col suo sangue popolano l'universo mondo, - a Voi, al vostro Immacolato Cuore, in quest'ora tragica della storia umana, affidiamo, rimettiamo, consacriamo non solo la Santa Chiesa, corpo mistico del vostro Gesù, che soffre e sanguina in tante parti e in tanti modi tribolata, ma anche tutto il mondo straziato da feroci discordie, riarso in un incendio di odio, vittima delle proprie iniquità ».